
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
                            

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  27106  del  22/07/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore NOVELLO MADDALENA STELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LONGO ELISABETTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica Avviso pubblico rivolto alle Università del Lazio per il rafforzamento del supporto agli studenti con disturbo
dell'apprendimento (DSA). Codice SIGEM 24004D. Approvata con Determinazione Dirigenziale De G09685 del 19.07.2024.
Differimento scadenza presentazione delle proposte progettuali.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09746 22/07/2024

 



 OGGETTO: Rettifica Avviso pubblico rivolto alle Università del Lazio per il rafforzamento del 

supporto agli studenti con disturbo dell’apprendimento (DSA). Codice SIGEM 24004D. Approvata 

con Determinazione Dirigenziale De G09685 del 19.07.2024. Differimento scadenza presentazione 

delle proposte progettuali. 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, 

FORMAZIONE E POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

 

VISTI 
- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” ed in particolare il Capo I del Titolo III, relativo alle strutture 

organizzative per la gestione”; 

- il Regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9 recante “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie.”, pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lazio n. 85 del 24 ottobre 2023; 

- il Regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12 recante “Modifiche al regolamento regionale 

23 ottobre 2023, n. 9 (Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 regolamento 

di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive modifiche. 

Disposizioni transitorie.”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 104 del 28 

dicembre 2023; 

- la Direttiva del Direttore generale prot. n. 573860 del 30/04/2024, con le indicazioni per 

l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal regolamento 

regionale 23 ottobre 2023, n. 9 ess.mm.ii.; 

- la Deliberazione di Giunta regionale del 18 gennaio 2024, n. 25, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttrice della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per 

l’Occupazione all’Avv. Elisabetta Longo; 

- l’Atto di Organizzazione n. G01484 del 14 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione 

della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione”, così come 

modificato dagli Atti di Organizzazione n. G02244 del 29 febbraio 2024 e n. G02718 dell’11 

marzo 2024, con il quale si provveduto a riorganizzare le strutture organizzative di base della 

Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018 relativamente ai 

principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, così come modificato dal 

Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 

95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

 

 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.  G09685 del 19.07.2024 avene ad oggetto: PR 

FSE+ 2021- 2027 – Priorità 3 “Inclusione Sociale” –” – Ob. spec. k) ) (ESO4.1I) – Approvazione 

Pagina  2 / 3

Atto n. G09746 del 22/07/2024



Avviso pubblico rivolto alle Università del Lazio per il rafforzamento del supporto agli studenti 

con disturbo dell’apprendimento (DSA). Prenotazione di impegno di spesa per la somma 

complessiva pari ad € 2.100.000,00 sui capitoli U0000A43110, U0000A43111, U0000A43112 

in favore di creditori diversi (c.c 3805). Esercizi finanziari 2024, 2025. Codice SIGEM 24004D 

 

CONSIDERATO che:  

- l’art. 7 dell’Avviso di cui trattasi stabilisce che  il termine ultimo  per la  presentazione delle 

proposte è fissato alle ore 17:00 del 2/7/2024;   

- le verifiche di bilancio hanno richiesto un tempo maggiore che ha comportato l’adozione del 

provvedimento di approvazione dell’Avviso pubblico rivolto alle Università del Lazio per il 

rafforzamento del supporto agli studenti con disturbo dell’apprendimento (DSA) il 19/07/2024, 

data successiva a quella prevista per la scadenza della presentazione delle  proposte; 

 

RITENUTO opportuno differire il termine di scadenza della presentazione delle proposte dei 

soggetti proponenti alle ore 17:00 del giorno 30/09/2024, rettificando l’art. 7 “Scadenza”, 

dell’Avviso pubblico rivolto alle Università del Lazio per il rafforzamento del supporto agli studenti 

con disturbo dell’apprendimento (DSA); 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente di: 

 

- di rettificare l’art. 7 “Scadenza”, dell’Avviso pubblico rivolto alle Università del Lazio per il 

rafforzamento del supporto agli studenti con disturbo dell’apprendimento (DSA) 

relativamente al nuovo termine di scadenza della presentazione delle proposte dei soggetti 

proponenti alle ore 17:00 del giorno 30/09/2024. 

 

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente sarà pubblicato sul B.U.R.L., sul sito web 

istituzionale e sul portale Lazio Europa. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta Longo) 

 

 

 

 

Pagina  3 / 3

Atto n. G09746 del 22/07/2024


